

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 46/2021  
Processo de Licitação: 46/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 46/2021  
b ) Licitação Nr.: 12/2021-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 07/06/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

**ALMIR RONEI FRESE (10320)**

17 BOLACHA CASEIRA.	KG	0,00	0,0000	18,00	0,00
29 FILE DE PEIXE, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 04 MESES.	KG	0,00	0,0000	39,65	0,00
30 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO A.	LTR	0,00	0,0000	4,50	0,00
31 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, FEITO COM LEITE TIPO A, GARRAFA COM 1 LITRO.	UN	0,00	0,0000	8,50	0,00
41 MORANGO CONVENCIONAL	KG	300,00	0,0000	21,00	6.300,00
45 PAO CASEIRO INTEGRAL, COM 500 GR APROXIMADAMENTE	UN	0,00	0,0000	8,30	0,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>6.300,00</b>

**COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (11045)**

29 FILE DE PEIXE, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 04 MESES.	KG	100,00	0,0000	39,65	3.965,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>3.965,00</b>

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 46/2021  
Processo de Licitação: 46/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE DESCANSO (8772)**

1	ABACATE.	KG	25,00	0,0000	3,50	87,50
2	ABOBRINHA	KG	50,00	0,0000	3,00	150,00
3	AÇAFRÃO.	KG	5,00	0,0000	20,70	103,50
4	ACUCAR MASCAVO.	KG	120,00	0,0000	13,00	1.560,00
5	ALFACE.	UN	80,00	0,0000	3,00	240,00
6	ALFACE AMERICANA	UN	30,00	0,0000	3,00	90,00
7	ALHO.	KG	10,00	0,0000	22,00	220,00
8	ALHO PORÓ, MAÇO COM 500 GR.	UN	20,00	0,0000	4,00	80,00
9	AMEIXA FRESCA	KG	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
10	AMORA ORGANICA	KG	50,00	0,0000	18,00	900,00
11	BALEEIRA.	KG	5,00	0,0000	21,70	108,50
12	BANANA	KG	100,00	0,0000	3,50	350,00
13	BATATA DOCE ORGANICA.	KG	350,00	0,0000	5,20	1.820,00
14	BATATA YACON.	KG	20,00	0,0000	12,00	240,00
15	BERGAMOTA.	KG	900,00	0,0000	3,00	2.700,00
16	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	100,00	0,0000	3,80	380,00
17	BOLACHA CASEIRA.	KG	100,00	0,0000	18,00	1.800,00
18	BOLACHA CASEIRA DOCE ESPECIAL.	KG	100,00	0,0000	20,00	2.000,00
19	BRÓCOLIS (CABEÇA)	UN	50,00	0,0000	2,00	100,00
20	BRÓCOLIS EM MAÇO DE 100 GR.	UN	100,00	0,0000	2,00	200,00
21	CAQUI.	KG	400,00	0,0000	4,00	1.600,00
22	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	300,00	0,0000	4,20	1.260,00
23	CHUCHU.	KG	100,00	0,0000	3,00	300,00
24	COUVE FLOR, 1ª QUALIDADE, MAÇO DE TAMANHO MÉDIO.	UN	100,00	0,0000	3,50	350,00
25	ESPINAFRE ORGÂNICO	MÇ	20,00	0,0000	1,70	34,00

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 46/2021  
Processo de Licitação: 46/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE DESCANS (8772)**

26	FARINHA DE MILHO ORGANICA	KG	150,00	0,0000	8,00	1.200,00
27	FEIJAO PRETO DE 1ª QUALIDADE	KG	100,00	0,0000	7,65	765,00
28	FEIJÃO PRETO ORGANICO.	KG	50,00	0,0000	10,00	500,00
29	FILE DE PEIXE, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 04 MESES.	KG	0,00	0,0000	39,65	0,00
30	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO A.	LTR	0,00	0,0000	4,50	0,00
31	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, FEITO COM LEITE TIPO A, GARRAFA COM 1 LITRO.	UN	0,00	0,0000	8,50	0,00
32	KIWI DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
33	LARANJA ORGANICA	KG	600,00	0,0000	4,00	2.400,00
34	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	600,00	0,0000	3,00	1.800,00
35	MANDIOCA CONGELADA INSPECIONADA.	KG	300,00	0,0000	6,00	1.800,00
36	MASSA CASEIRA.	KG	200,00	0,0000	8,00	1.600,00
37	MELÃO.	KG	300,00	0,0000	3,00	900,00
38	MILHO VERDE EM ESPIGA.	KG	300,00	0,0000	2,20	660,00
39	MILHO PARA PIPOCA.	KG	30,00	0,0000	6,00	180,00
40	MORANGA CABOTIA.	KG	50,00	0,0000	3,20	160,00
41	MORANGO CONVENCIONAL	KG	0,00	0,0000	21,00	0,00
42	MORANGO ORGANICO	KG	50,00	0,0000	27,30	1.365,00
43	NECTARINA	KG	200,00	0,0000	4,00	800,00
44	ORA-PRO-NÓBIS.	KG	15,00	0,0000	25,00	375,00
45	PAO CASEIRO INTEGRAL, COM 500 GR APROXIMADAMENTE	UN	0,00	0,0000	8,30	0,00
46	PEPINO FRESCO.	KG	50,00	0,0000	3,00	150,00
47	PEPINO EM CONSERVA 500GRS	VDR	350,00	0,0000	6,00	2.100,00
48	PESSEGO FRESCO.	KG	1.000,00	0,0000	3,50	3.500,00
49	POLPA DE FRUTAS NATURAL.	KG	100,00	0,0000	17,50	1.750,00

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 46/2021  
Processo de Licitação: 46/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE DESCANSO (8772)**

50	REPOLHO BRANCO, DE BOA QUALIDADE.	KG	400,00	0,0000	3,20	1.280,00
51	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	400,00	0,0000	6,00	2.400,00
52	UVA VÊNUS	KG	200,00	0,0000	6,00	1.200,00
53	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	50,00	0,0000	10,00	500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>46.458,50</b>

**IRONILDA TERESINHA DA SILVA (9515)**

17	BOLACHA CASEIRA.	KG	100,00	0,0000	18,00	1.800,00
29	FILE DE PEIXE, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 04 MESES.	KG	0,00	0,0000	39,65	0,00
30	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO A.	LTR	0,00	0,0000	4,50	0,00
31	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, FEITO COM LEITE TIPO A, GARRAFA COM 1 LITRO.	UN	0,00	0,0000	8,50	0,00
45	PAO CASEIRO INTEGRAL, COM 500 GR APROXIMADAMENTE	UN	200,00	0,0000	8,30	1.660,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.460,00</b>

**ROSELI TEREZINHA KLUNK GELLER (10323)**

29	FILE DE PEIXE, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 04 MESES.	KG	0,00	0,0000	39,65	0,00
30	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO A.	LTR	500,00	0,0000	4,50	2.250,00
31	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, FEITO COM LEITE TIPO A, GARRAFA COM 1 LITRO.	UN	500,00	0,0000	8,50	4.250,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.500,00</b>

**SIDINEI ALTEVOGT 08376334948 (10321)**

17	BOLACHA CASEIRA.	KG	0,00	0,0000	18,00	0,00
29	FILE DE PEIXE, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 04 MESES.	KG	0,00	0,0000	39,65	0,00
30	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO A.	LTR	0,00	0,0000	4,50	0,00
31	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, FEITO COM LEITE TIPO A, GARRAFA COM 1 LITRO.	UN	0,00	0,0000	8,50	0,00
41	MORANGO CONVENCIONAL	KG	0,00	0,0000	21,00	0,00

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 46/2021  
Processo de Licitação: 46/2021  
Data do Processo: 11/05/2021

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SIDINEI ALTEVOGT 08376334948 (10321)**

45	PAO CASEIRO INTEGRAL, COM 500 GR APROXIMADAMENTE	UN	0,00	0,0000	8,30	0,00
49	POLPA DE FRUTAS NATURAL.	KG	100,00	0,0000	17,50	1.750,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.750,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>68.433,50</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (32), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (33)

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal